

信用保証実績（令和 3年05月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,269	13,687	5.4%	3,542	48,897	15.1%
保証債務残高	—	—	—	124,936	1,683,208	206.6%
代位弁済	44	581	99.3%	107	1,016	74.3%
回収	—	130	86.6%	—	429	163.0%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	6	203	13.8%	14	425	17.3%	749	15,730	0.9%	151.7%	0	0	%	0	0	%
地方銀行	166	2,440	4.0%	538	9,437	11.7%	20,721	369,285	21.9%	220.8%	4	21	17.0%	5	44	13.2%
第二地銀	294	3,565	3.5%	1,099	18,529	15.5%	36,684	582,245	34.6%	214.9%	13	156	99.3%	24	210	51.3%
信用金庫	662	5,625	7.3%	1,592	16,936	16.3%	57,001	620,869	36.9%	197.5%	23	338	135.6%	64	654	142.2%
信用組合	140	1,839	16.0%	298	3,555	20.3%	9,463	92,143	5.5%	190.3%	4	66	117.3%	14	109	93.2%
その他	1	15	3.4%	1	15	1.9%	318	2,935	0.2%	92.3%	0	0	%	0	0	%
合計	1,269	13,687	5.4%	3,542	48,897	15.1%	124,936	1,683,208	100.0%	206.6%	44	581	99.3%	107	1,016	74.3%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	112	1,435	5.2%	293	4,685	14.1%	10,763	168,954	10.0%	199.5%	4	40	38.7%	9	59	21.1%
建設業	373	4,018	6.5%	999	12,739	16.2%	32,393	429,824	25.5%	215.0%	4	16	23.7%	22	65	39.7%
卸売業	126	1,691	5.1%	382	6,855	16.7%	12,460	206,713	12.3%	216.0%	8	184	138.5%	13	239	78.2%
小売業	177	1,577	5.3%	431	4,995	13.0%	15,875	194,548	11.6%	192.5%	3	33	17.5%	13	61	19.1%
飲食業	77	355	1.6%	294	3,154	10.5%	10,098	96,192	5.7%	211.7%	6	41	88.3%	17	93	76.2%
運輸倉庫業	63	792	5.9%	161	2,792	15.3%	6,165	100,918	6.0%	203.1%	7	132	1,811.8%	7	132	833.2%
サービス業	258	2,595	5.5%	728	9,730	16.1%	26,954	333,153	19.8%	216.0%	11	126	473.4%	25	357	375.0%
不動産業	54	834	6.7%	171	2,692	15.5%	6,867	108,274	6.4%	171.1%	1	10	#DIV/0	1	10	25.3%
その他	29	389	6.9%	83	1,256	17.3%	3,361	44,632	2.7%	216.6%	0	0	%	0	0	%
合計	1,269	13,687	5.4%	3,542	48,897	15.1%	124,936	1,683,208	100.0%	206.6%	44	581	99.3%	107	1,016	74.3%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	515	6,460	4.7%	1,562	24,017	13.2%	55,158	826,123	49.1%	213.2%	17	190	76.8%	36	328	66.6%
渡島総合振興局	102	1,025	7.4%	328	4,413	24.6%	9,010	114,733	6.8%	185.8%	4	24	25.0%	12	48	25.0%
桧山振興局	4	42	15.8%	11	108	25.5%	496	5,195	0.3%	163.1%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	43	397	3.8%	173	2,461	19.6%	5,185	68,261	4.1%	196.9%	0	0	%	4	18	22.5%
空知総合振興局	92	920	11.1%	150	1,373	12.7%	5,614	65,446	3.9%	176.8%	2	29	78.8%	3	29	49.7%
上川総合振興局	98	793	5.0%	230	2,085	10.5%	11,992	140,002	8.3%	219.9%	1	1	0.6%	18	167	93.6%
留萌振興局	10	65	3.8%	18	106	5.6%	1,037	12,390	0.7%	191.4%	0	0	%	0	0	%
宗谷総合振興局	30	256	11.1%	70	892	30.1%	1,555	19,782	1.2%	187.1%	0	0	%	0	0	%
オホーツク総合振興局	66	836	8.6%	155	2,087	17.0%	6,465	77,453	4.6%	198.5%	3	37	1,071.8%	5	57	64.5%
胆振総合振興局	58	620	3.3%	199	3,293	14.6%	7,821	106,627	6.3%	206.9%	1	2	#DIV/0	3	8	110.5%
日高振興局	13	146	8.5%	24	281	14.1%	1,227	15,895	0.9%	202.4%	0	0	%	0	0	%
十勝総合振興局	103	846	6.3%	335	4,230	25.0%	10,930	118,248	7.0%	223.2%	8	121	328.0%	11	151	210.7%
釧路総合振興局	100	870	6.5%	213	2,207	13.1%	6,240	78,021	4.6%	184.8%	2	3	7.8%	8	13	9.9%
根室振興局	33	377	8.4%	63	998	20.0%	1,961	28,548	1.7%	205.3%	6	174	#DIV/0	7	197	#DIV/0
道外	2	36	9.7%	11	346	46.3%	245	6,483	0.4%	290.7%	0	0	%	0	0	%
合計	1,269	13,687	5.4%	3,542	48,897	15.1%	124,936	1,683,208	100.0%	206.6%	44	581	99.3%	107	1,016	74.3%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	512	6,425	4.7%	1,564	24,128	13.2%	55,216	830,832	49.4%	213.3%	17	190	76.8%	36	328	66.6%
函館支店	107	1,077	7.6%	339	4,541	24.8%	9,516	119,923	7.1%	185.6%	4	24	25.0%	12	48	25.0%
帯広支店	103	846	6.3%	339	4,350	25.9%	10,962	118,767	7.1%	224.2%	8	121	328.0%	11	151	210.7%
北見支店	66	836	8.6%	155	2,087	17.1%	6,473	77,426	4.6%	199.1%	3	37	1,071.8%	5	57	64.5%
小樽支店	45	442	4.2%	174	2,496	19.8%	5,195	68,081	4.0%	196.9%	0	0	%	4	18	22.5%
旭川支店	138	1,113	5.6%	318	3,083	12.5%	14,610	172,483	10.2%	213.4%	1	1	0.6%	18	167	67.0%
釧路支店	133	1,247	6.9%	276	3,205	14.6%	8,229	107,416	6.4%	189.5%	8	177	442.4%	15	210	165.3%
室蘭支店	30	388	3.4%	134	2,541	19.8%	3,796	52,272	3.1%	197.0%	1	2	#DIV/0	3	8	110.5%
滝川支店	93	925	11.1%	152	1,383	12.6%	5,656	65,914	3.9%	177.0%	2	29	78.8%	3	29	49.7%
苫小牧支店	42	388	4.2%	91	1,084	9.6%	5,283	70,092	4.2%	213.9%	0	0	%	0	0	%
合計	1,269	13,687	5.4%	3,542	48,897	15.1%	124,936	1,683,208	100.0%	206.6%	44	581	99.3%	107	1,016	74.3%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,065	12,224	4.9%	3,122	45,526	14.2%
設備資金	142	959	67.1%	297	2,362	71.4%
運転設備併用	62	504	68.6%	123	1,008	68.7%
合計	1,269	13,687	5.4%	3,542	48,897	15.1%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	154	1,727	77.7%	320	3,603	70.0%
6ヵ月超1年以内	357	4,955	77.8%	733	10,257	66.6%
1年超3年以内	80	270	2.5%	215	2,225	19.5%
3年超5年以内	272	1,828	5.7%	620	5,698	14.4%
5年超7年以内	209	1,842	9.5%	412	3,897	12.0%
7年超	197	3,064	1.7%	1,242	23,216	10.5%
合計	1,269	13,687	5.4%	3,542	48,897	15.1%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	586	1,865	22.7%	1,303	4,239	29.8%
5百万超10百万以下	320	2,829	16.5%	819	7,344	28.5%
10百万超30百万以下	300	6,098	2.9%	1,146	23,612	10.1%
30百万超50百万以下	53	2,215	34.4%	189	8,236	44.2%
50百万超80百万以下	10	680	6.0%	82	5,026	16.3%
80百万円超	0	0	0.0%	3	440	39.9%
合計	1,269	13,687	5.4%	3,542	48,897	15.1%